
[Л
obsah

KrajeKA knltiovnar a je l Poděkování vojákům

Priority pro rok 2012 2
Ministr obrany a náčelník Generálního štábu AČR společně se všemi 
náměstky a generálním sekretářem představili koncem ledna priority 
resortu obrany na letošní rok

VÝCVIK
Atmosféra skutečného konfliktu 4
Vojáci 4. výcvikové a poradní jednotky OMLT jsou připravení 
na misi ISAF

Vědou proti terorismu 7
CASRi ve spolupráci s odborem vzdělávání Policejního prezidia ČR 
připravilo 4. ročník pětidenní mezinárodní konference

DŠKM v akci 30
Počátkem zimy se na Jincích konaly střelby z velkorážných kulometů

Neštěstí a katastrofy neznají hranic 34
V závěru loňského roku proběhlo cvičení záchranného 
zahraničního týmu UNSAS Armády České republiky

HOST
Zatnout zuby a zapracovat na sobě 8
Vrchní práporčík AČR nadpraporčík Petr Seifert připravuje změnu 
výběru vedoucích a vrchních praporčíků

MISE
Doba učení již minula 12
Podplukovník Martin Botík má za sebou celou řadu misí, působil 
na Kavkaze v Gruzii, v Afghánistánu a africkém Kongu

V královstvích bájné Šahrazád 18
Od zapojení Armády České republiky do operace 
Enduring Freedom uplynulo deset let

Vrátili se z Afghánistánu 20
Exkluzivní vyprávění vojenského policisty ze skupiny ochrany 
a doprovodů po sedmiměsíční misi v operaci ISAF

TECH N IKA A VÝZBROJ
Kulomet Minimi 14
Jedním z novějších druhů pěchotní výzbroje AČR jsou kulomety Minimi

SOCIÁLNÍ SÍTĚ
Netradiční plakát: vítězný wallpaper 23
Rok na sociálních sítích 26

M Y A NATO
Škola, na které nejsou učitelé 27
Na nejvyšší alianční vzdělávací instituci NATO Defence College 
v Římě máme české zastoupení

ARM ÁDA A VEŘEJNOST
V boji platí jen „WINNER" nebo „GAME OVER" 32
Český vynález -  ovládání taktických 3D map jen pohyby těla 
prostřednictvím pohybového senzoru snímacího zařízení Kinect

Manželka zemřelého prezidenta Václava Havla oce
nila úlohu české armády při prosincovém smutečním 
ceremoniálu.
Když v prosinci loňského roku zemřel bývalý prezident 
Václav Havel, zahalila se celá Česká republika závojem 
smutku. Uctění památky oblíbeného politika, dříve zná
mého disidenta, spisovatele a dramatika v jedné oso
bě, vyvrcholilo státním pohřbem, kterého se zúčastnili 
významní představitelé nejen zemí Evropské unie, ale 
celého světa, včetně Spojených států amerických. Tisíce 
občanů i zahraničních turistů doprovodily v nevlídném 
prosincovém počasí nejznámějšího českého polistopa
dového státníka na jeho poslední cestě.
Na přípravě a organizaci tohoto smutečního ceremo
niálu se podstatnou měrou podíleli také vojáci Armády 
České republiky a podle ohlasů ze všech stran se tohoto 
úkolu zhostili důstojně a se ctí.
Na adresu náčelníka Generálního štábu AČR armádního 
generála Vlastimila Pícka přišel dopis také od manželky 
zemřelého prezidenta Dagmar Havlové, v němž bývalá 
první dáma ocenila účast ozbrojených sil na pohřbu je 
jich někdejšího vrchního velitele a poděkovala všem pří
slušníkům české armády za opravdu pietni rozloučení 
a projevy soustrasti. „Ráda bych Vám osobně a Vaším 
prostřednictvím i ostatním příslušníkům ozbrojených 
sil ze srdce poděkovala za rozloučení s Václavem Hav
lem na Pražském hradě i za všechny projevy soustras
ti," uvádí Dagmar Havlová v dopise generálu Pickovi. 
„Velmi oceňuji, že se česká armáda důstojným ceremo
niálem přihlásila к Václavu Havlovi a jeho zásluhám 
na naší svobodě a životě v demokracii," dodává.

Děkovný dopis Dagmar Havlové v plném znění naleznete 
na stránkách www.army.cz.

VZDUŠNÉ SÍLY AČR
Konec více než ročního zákazu 17
Z ranveje náměšťské letecké základny opět vzlétají cvičné proudové 
stroje L-39 ZA

M EDAILON
(Ne)obyčejné osmimístné číslo 36
Výzkumný tým z Vojenského geografického a hydrometeorologického 
úřadu v Dobrušce dal celému světu unikátní konstantu W0

HISTORIE
Morseovku zachytil na dálku 38
Brigádní generál Jaroslav Klemeš se dožil devadesáti let

TĚLESNÁ PŘÍPRAVA
Vojáci v bílé stopě 40
Letošní ročník otevřeného přeboru Armády České republiky 
v lyžování se konal v Krušných horách

KRKOMEN 2011 47
V loňském prosinci se v Krkonoších uskutečnil 3. ročník otevřeného 
přeboru společných sil v zimním přírodním víceboji

Military English 41
Aero L-159 ALCA 43
DŠK a DŠKM 45
Inzerce 48

http://www.army.cz

